

# 三江县 2021 年 1-10 月份经济运行分析

今年下半年以来，三江县深入贯彻习近平总书记对广西工作的系列重要讲话和重要指示精神，和李克强总理考察广西时的讲话和指示精神，坚决落实县委县政府的决策部署，全力以赴巩固拓展疫情防控和经济社会发展成果。三江县经济保持稳定恢复态势，多项经济指标延续良好增势。

## 一、工业生产增势平稳

1-10 月，全县规模以上工业总产值同比增长 10.8%，增速比 1-9 月回落 3.8 个百分点，两年平均增长 24.8%。其中，10 月份规模以上工业总产值同比下降 16.1%。分门类看，制造业同比增长 11.1%，电力、热力、燃气及水的生产和供应业同比增长 9.9%。

## 二、住宿餐饮业、零售业增速两位数增长，批发业增速持续下降

1-10 月，全县限额以上住宿业营业额同比增长 38.8%，比 1-9 月提高 13.1 个百分点，两年平均增长 1.6%。限额以上餐饮业营业额同比增长 56.1%，比 1-9 月提高 10.1 个百分点，两年平均增长 6.3%。限额以上批发业销售额同比下降 53.7%，比 1-9 月回落 3.4 个百分点。限额以上零售业销售额同比增长 30.7%，比 1-9 月回落 0.8 个百分点，两年平均增长 15.7%。

### **三、营利性服务业平稳增长，文化、娱乐业发展较好**

1-9月，规模以上营利性服务业营业收入同比增长40.9%，较1-8月回落5.1个百分点，两年平均增长20.3%。其中，租赁与商务服务业同比增长14.9%，文化、娱乐业同比增长44%。

### **四、固定资产投资保持稳健增长**

1-10月，全县固定资产投资同比增长9.7%，增速比1-9月回落0.4个百分点，两年平均增长28.5%。其中，项目投资同比增长5.6%；工业投资同比下降55.8%；房地产项目投资同比增长20.6%；建安投资同比增长18.9%。分领域看，基础设施投资同比增长48.5%，制造业投资同比下降69.5%。从分行业看：第一产业下降73.2%，第二产业下降55.8%，第三产业增长22.6%。1-10月商品房销售面积15.42万平方米，同比增长30.7%。

### **五、财政收入持续下降，金融市场运行良好**

1-10月，全县财政收入3.61亿元，同比下降54%，增速比1-9月下降4.4个百分点。地方财政收入2.33亿元，同比下降62.5%；地方财政支出31.66亿元，同比下降19.1%。

10月末，全县人民币各项存款余额107.28亿元，同比增长3.7%；人民币各项贷款余额108.5亿元，同比增长29.2%。

# 2021年1-10月综合经济指标

填报单位：三江县统计局

指标名称	单位	累 计		
		1-本月止累计	上年同期	累计比上年同期增长%
规模以上工业总产值（当年价）	万元			10.8
固定资产投资	万元			9.7
#建安工程投资	万元			18.9
商品房销售面积	（平方米）	154200	118046	30.6
限额以上批发业商品销售额	万元	3062	6609	-53.7
限额以上零售业商品销售额	万元	25427	19451	30.7
限额以上住宿业营业额	万元	6504	4686	38.8
限额以上餐饮业营业额	万元	6137	3932	56.1
其他营利性服务业营业收入*	万元	4762	3380	40.9
金融机构存、贷款余额	万元	2157824	1874288	15.1
金融机构贷款余额	万元	1085001	839810	29.2
财政总收入	万元	36145	78615	-54.0

单位负责人：曹绍治

填报人：杨燕玲

报送日期：2021年11月20日